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Høringssvar fra NVE - Endring av forskrift om utvalgt naturtype etter 

naturmangfoldloven - Klima- og miljødepartementet 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til Klima- og miljødepartementets (KLD) 

høring av endring av forskrift om utvalgt naturtype etter naturmangfoldloven av 7.4.2022. 

Tidligere arbeid i direktoratsgruppa for trua natur 

Vi viser til at den foreslåtte endringen til dels er et resultat av tidligere samarbeid i 

direktoratsgruppa knyttet til trua natur, som NVE også deltok i. Det overordnede målet for 

arbeidet var å forbedre rødlistestatus for et utvalg arter og naturtyper ett nivå innen 2035. 

NVE viser til våre særmerknader i Hoveddokument oppdrag trua natur av 14.12.2018, s. 52-
53. 

 

Elfenbenslav, som nå er en prioritert art (PA), var med i samme arbeidet. NVEs generelle 
kommentar til prioritert art og utvalgt naturtype (UN) var i hovedrapporten fra 2018 

følgende, se s. 53: 
 

«Arter med spesielt få forekomster bør etter NVEs mening sikres gjennom vern. På 
denne måten sikrer man det økologiske virkeområdet til arten, samtidig som man i 

stor grad definerer hvilke tiltak som kan tillates i fremtiden. Å utpeke en enkeltart 

som prioritert art er et virkemiddel som vil styrke sektorens vekting av forekomster i 
enkeltsaker i tråd med gjeldende forvaltningspraksis, men vil ikke gjøre tiltak med 

negativ påvirkning på arten umulig.  

 

NVE er på generell basis ikke spesielt kritisk til at vassdragsrelaterte naturtyper blir 
en utvalgt naturtype. Slike problemstillinger håndteres i stor grad gjennom dagens 

konsesjonsbehandling. Det er imidlertid viktig at allerede gjennomførte tiltak i ev. nye 

utvalgte naturtyper ikke får tilbakevirkende kraft. Vi tenker da spesielt på 
forekomster i allerede utbygde vassdrag, som etter NVEs mening ikke bør få urimelig 

strenge krav til f.eks. vannslipp. NVE vil likevel påpeke at vi ikke spesifikt har vurdert 

omfanget av dette for noen av de vassdragstilknyttede naturtypene, og legger til 
grunn at dette vil bli gjort som del av forarbeidene.» 
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Typisk høgmyr 

Typisk høgmyr (tidligere sentrisk høgmyr) er etter NVEs vurdering først og fremst relevant 

for vindkraft- og kraftlinjetiltak. Vi antar at naturtypen bare unntaksvis vil være relevant for 

vannkrafttiltak vi behandler. Ifølge Norsk rødliste for naturtyper 2018 er de viktigste 

påvirkningsfaktorene for naturtypen grøfting i forbindelse med jordbruks- og 
skogbrukstiltak, torvtekt, nedbygging, oppdyrking, vann- og vindkraftregulering og 

klimaendringer. 

Korallrev 

Korallrev var også en del av arbeidet i 2018, men ble ikke grundig vurdert av NVE på grunn 

av tilknytningen til det marine. NVE antar imidlertid at denne naturtypen på sikt kan bli 

mer aktuell, spesielt knyttet til havvindprosjekter. 

NVEs egne prosesser 

NVEs egne prosesser innen energisektoren er rigget for å håndtere prioritert art (PA) og 

utvalgt naturtype (UN). NVE støtter derfor departementets høringsforslag. Eventuelle 

forekomster av disse naturtypene i kommende utbyggingssaker vil kunne føre til 
merarbeid i form av regeletterlevelse. Forskriftsendringen vil kunne medføre eventuelle 

tilpasninger av prosjekter for bedre ivaretakelse av typisk høgmyr og korallrev. NVE mener 

samtidig at dette er nødvendig for å nå mål om bevaring av naturmangfold. 
 

 

Med hilsen 

 

Ole Henrik Olsen 

Rådgiver 

 
 

Godkjent av Anne Rogstad 

Seksjonssjef 
 

Christine Elisabeth Kiste 

Direktør 
 

 

Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 

 
 

Mottakerliste: 

Klima- og miljødepartementet  
 

Kopimottakerliste: 

Olje- og energidepartementet 
 



 

3 

 

 
 

 

 


	Høringssvar fra NVE - Endring av forskrift om utvalgt naturtype etter naturmangfoldloven - Klima- og miljødepartementet
	Tidligere arbeid i direktoratsgruppa for trua natur
	Typisk høgmyr
	Korallrev
	NVEs egne prosesser


